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Annotatsiya 

barabanlar va chigit ajratgich mexanizmlar modernizatsiya qilinishi nazarda tutilgan. Takomillashtirilgan modelda, optimal 
arra shakli va joylashuvi hisobga olingan, tolani shikastlash darajasi pasaytirilgan, energiya yejamkorligi oshirilgan, 
chiqindilarni kamaytirish mexanizmi joriy qilingan. 

 

 

 
Abstract 

In this work, the design of traditional saw gins has been improved, with modernization of the working parts saw 
discs, brush drums, and seed separation mechanisms. The improved model takes into account the optimal shape and 
arrangement of the saws, reduces fiber damage, increases energy efficiency, and introduces a waste reduction 
mechanism.  

 
zlar: Ishlab chiqarish samaradorligi, avtomatlashtirilgan jarayon,optimal arra shakli,tolani shikastlash 

darajasi 
 

 
Key words: Production efficiency, automated process, optimal saw shape, fiber damage level 

 
KIRISH 

ta qayta ishlash jarayonlarida arrali jinlarning samaradorligi 

kamchiliklar mavjud. Shu sababli, ishlab chiqarish samaradorligini oshirish va sifatli mahsulot olish 
uchun arrali jinlarning ishchi qismlarini takomillashtirish dolzarb vazifalardan biri hisoblanadi. 
Ushbu tadqiqotda an

Takomillashtirilgan modelda optimal arra shakli va joylashuvi hisobga olinib, tolani shikastlash 
darajasi pasaytirildi, energiya tejamkorligi oshirildi hamda chiqindilarni kamaytirish mexanizmi joriy 

sifatini ham yaxshilash imkonini beradi. 
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Mazkur ishning maqsadi  

 
ADABIYOTLAR TAXLILI 

Paxta sanoatida arrali jinlarning ishlash samaradorligini oshirish, energiya tejamkorligini 

a amalga oshirilgan tadqiqotlar va ularning natijalari 
-asrga 

borib taqaladi. Eli Uitni tomonidan ixtiro qilingan ilk mexanik jinlardan boshlab, hozirgi zamonaviy 

taqqoslama natijalarini taqdim etgan. Tolani shikastlanish darajasini pasaytirish uchun arrali 

optimal arra shakli orqali tolani shikastlanishining 15% ga kamayganini aniqlagan. Bundan 

g asosiy 

[Anderson & Cooper, 2020] tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda zamonaviy sensor 

ishlash texnologiyalari energiya sarfini kamaytirish va chiqindilarni minimallashtirishga 

gh 
et al., 2021] tomonidan chiqindilarni kamaytirish uchun mexanikatsiyalashgan va 

vatsiyalar sezilarli darajada rivojlandi. 

arrali jinlarga tatbiq etilishi natijasida operator ishtirokini 30% ga kamaytirish va ishlab chiqarish 
samaradorligini oshirish mumkinligi isbotlangan. 

NATIJALAR VA MUHOKAMA 
Ushbu tadqiqotda arrali jinlarning ishlash samaradorligini oshirish, energiya tejamkorligini 

qismga 
muhokama qilindi:  

- Tadqiqot davomida arrali disklarning 
a olib borilgan tajribalarda: 

  yaxshilangan disklar yordamida tolani shikastlash 18 22% gacha 
kamaydi. 

 
uzaytirdi. 

Bu natijalar ilgari olib borilgan [Peterson et al., 2015] va [Lee & Wang, 2018] tadqiqotlari 
bilan mos keladi, ularda optimal arra dizayni va material tanlovi paxta tolasining sifatiga bevosita 

 
Chigit ajratish mexanizmining samaradorligi- Takomillashtirilgan modelda chigit ajratish 

mexanizmi optimallashtirildi: 
 Ish jarayonida chigitning ortiqcha talqoni kamaydi, bu esa tolani tozalash samaradorligini 

12% oshirdi. 
  

Bu natijalar [Garcia et al., 2017] va [Anderson & Cooper, 2020] tomonidan taklif qilingan 
innovatsion ajratish usullari bilan mos keladi.  

Energiya samaradorligi va chiqindilarni kamaytirish- Tadqiqot davomida yangi 
modelning energiya samaradorligi quyidagicha baholandi: 



Aniq va tabiiy fanlar  https://journal.fdu.uz ISSN 2181-1571 
  

FIZIKA-TEXNIKA 
 

 
46 2025/ 1 

 

 25% kamaydi. 
 Mexanik chiqindilarni minimallashtirish mexanizmi joriy etilib, chiqindi miqdori 15% ga 

kamaytirildi. 
Bu natijalar [Brown & Miller, 2019] hamda [Singh et al., 2021] tadqiqotlarida keltirilgan 

 
Avtomatlashtirish va raqamli monitoring- i bosqichda arrali jinni avtomatlashtirish 

 
  
 Masofaviy monitoring orqali ishlash jarayonida nosozliklarni oldindan aniqlash imkoniyati 

yaratildi. 
Bu natijalar [Hernandez et al., 2022] tomonidan olib borilgan raqamli jin texnologiyalari 

 
XULOSA 

siyasi takomillashtirilib, uning asosiy 
ishchi qismlarida  

ekanligi aniqlandi: Ishlab chiqarish samaradorligi oshdi  optimal arra shakli va joylashuvi tufayli 
tolani qayta ishlash tezligi 15 20% ga oshdi. Tolani shikastlash darajasi kamaydi  innovatsion 
arra disklari va yaxshilangan chigit ajratish mexanizmi tufayli tolani shikastlash darajasi 18 22% ga 
kamaydi, bu esa sifatning sezilarli yaxshilanishiga olib keldi. Energiya samaradorligi oshdi  
invertor tizimlari va optimallashtirilgan mexanik tuzilma natijasida energiya sarfi 20 25% ga 

andi  yangi mexanizm chiqindi miqdorini 15% ga 
kamaytirish imkonini berdi. Avtomatlashtirish darajasi oshirildi  
intellekt asosida boshqaruv tizimi joriy qilinib, inson ishtiroki 30% ga kamaytirildi, bu esa ishlab 
chiqarish j

va joriy etish imkoniyatlarini kengaytiradi. 
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NURLANISH OQIMLARINI SPEKTRAL VA BURCHAK TAQSIMOTINI HISOBLASH 
 

CALCULATION OF THE SPECTRAL AND ANGULAR DISTRIBUTION OF SOLAR 
RADIATION FLUXES DIFFUSELY TRANSMITTED AND REFLECTED BY ATMOSPHERIC 

LAYERS 
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mlarini  spektral  va burchak taqsimotini hi soblash 
 

 
Annotatsiya 

Maqolada havo molekulalarida Rayle tarqalishini inobatga olgan holda tabiiy quyosh nurlanishining atmosfera 
chiqadigan diffuz ravishda qaytgan, 

intensivligini hisoblash nazariyasi doirasida amalga oshirildi. Chandrasekarning   matritsalari nazariyasini 
faktorizatsiya usuli yordamida ishlab chiqilgan. 

Abstract  
The article theoretically analyzes the transmission of natural solar radiation through atmospheric layers, taking 

into account Rayleigh scattering in air molecules. The spectral and angular distributions of solar radiation fluxes, 
including diffusely reflected, transmitted, and unscattered radiation emerging from the atmospheric layers, were 
calculated. The calculation of diffuse radiation intensity was carried out within the framework of the theory. 
Chandrasekhar's S,T-matrix theory was developed using the factorization method. 

 

-  
 

 quyosh rad sh, optik qalinlik, qora jism spektri, atmosfera. 
Key words: Solar radiation, Radiative transfer, Optical thickness, Blackbody spectrum. Atmosphere 

 

 
KIRISH 

marta sochilgandan s
tomonidan kosmosga qaytarilgan va diffuz aks ettirilgan nurlanishni hosil qiluvchi tarqoq 

rlanishning 
bir qismi. Bundan tashqari, birlamchi nurlanishning bir qismi, atmosfera holatiga qarab, aerozol 

ettiruvchi xususiyatlariga qarab, atmosfera qatlam
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nurlanishsining tushayotgan energiyasi bu oqimlar orasida taqsimlanadi. Yoritish burchagi 
imga mos keladigan energiya miqdori qayta taqsimlanadi. 

Atmosfera fizikasining yuqoridagi muammosi darslik va monografiyalarda keng yoritilgan, 
-

ishning taxminiy qiymatlari keltirilgan. Bu keng quyosh spektri uchun diffuz nurlanish 
 

lik 

[3-4] bilan ishlab chiqilgan qutblangan nurlanishni yassi-
nazariyasi [1,2] doirasida amalga oshirildi . Muhitdan chiqadigan ikkilamchi nurlanish intensivligini 

yordamida olib borilgan, shu kabi hisob-kitoblarga qaraganda 10% aniqroq ekanligi aniqlandi. 
ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA  

-parallel, sochuvchi va 
yutuvchi muhitni yoritganda, muhitdagi diffuz nurlanish ma
aniqlanadi [1] 

. (1) 

Bu erda,  muhitning optik qalinligi, bir marta sochilishning kvant 
chiqishi,   haqiqiy yutilish koeffitsienti, 

 sochilish koeffitsienti,  - Rayle matritsasi. 
Ushbu tenglama bizga muhitda  - ni hisoblash imkonini beradi. 

Yassi-parallel muhit uchun atmosferaning optik qalinligi  integral bilan belgilanadi 
     (2) 

bu yerda integral dengiz sathidan ( ) atmosferaning yuqori qatlamlarigacha, balandlik 
i hisobga olgan holda amalga oshiriladi. (2) dan kelib 

tomonidan hisoblab chiqilgan [2], Eltermanning [5] jadvallarida keltirilgan ma'lumotlar boshqa 
mualliflarga qaraganda aniqroqdir. 

 optik qalinlikdagi 
aytgan nurlanish intensivligini  matritsalar yordamida aniqlanadi . 

 
.    (3) 

Bu yerda  
bu oqimning 

 ma'lum bir  .   
 

. 
Bunday nurlanishning 

uzatilishini tavsiflash uchun  ta tenglamalar va bir xil miqdordagi 
yechimlar talab qilinadi. 

 
    (4) 

(4) dagi diffuz nurlanish intensivligining umumiy oqimlarini aniqlash uchun biz azimutal va 
 

     

.   (5) 
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ytirishdan tashqari, tushayotgan nurlanishning bir qismi 

 
etadi [1] . 

Ushbu uchta oqimning tushayotgan oqimga nisbatini aniqlaymiz va ularni umumlashtiramiz 
     . 

.    (6) 
Konservativ muhitda ( ) 

 
.   (7) 

Oxirgi formula bajarilgan analitik va raqamli hisob-
hisoblanadi. Miqdorlar - rlanishning 
qaytarish koeffitsientlari,  

  
Quyosh energiyasi asosan 0,20 - 4,00 mkm spektral diapa -kitoblar 

quyosh spektrining 0,27 - 
quyosh nurlanishsi atmosferasi yuzasiga tushadigan barcha energiyaning taxminan 91% 

 
NATIJA VA MUHOKAMA 

1-rasmda  spektral taqsimotning raqamli hisob-kitoblari 

( ) 

ostidagiga qaraganda chi
buning natijasida tarqalish soni ortadi. 

tushishda maksimal qiymatga ega. Tushish burchagi me'yordan chetga chiqqanda, tarqalmagan 
oqimning nisbati kamayadi. , 

kuzatiladi (1c, 1d-rasm ). 
1.R

nurlanishning spektral taqsimotini hisoblash natijalari: . 1-6 
egri chiziqlar , , , , ,  ga 

chiziq mos ravishda,  mos keladi. 7 - rasmdagi egri 

haroratda qora 
jismning spectral taqsimot funksiyasini hisoblash natijalari. 

XULOSA 
-parallel muhitlarda monoxromatik qutblangan 

nurlanishning uzatish tenglamasi qutblangan nurlanishning keng spektral taqsimoti uzatilishini 
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(7)-  muhitdan chiqayotgan 
-kitoblari amalga oshirildi. Hisob-

nurlanishlarga nisbatan ustunlik qiladi. Yoritish burchagi oshishi bilan tarqalmagan nurlanishlar 

uzunliklari va yoritish burchaklarida diffuz aks etgan nurlanish oqimi diffuz tarz
 

Hisob-  - matritsalar nazariyasi doirasida spektrning 
infraqizil sohasida, asosan atmosfera tomonidan yutiladigan quyosh radiatsiyasi tarkibidagi issiqlik 
energiyasi ulushini baholash mumkin. 
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